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  naslfarda ادامه از صفحه یک...
به نویسندگی و کارگردانی پیام حسینی و 
با بازی کارو  و رامیار قوامی و امیرکدخدایی 
نیز در همین بخش، همچنین دیگر فیلم 
کوتاه »اسب سفید بالدار« اثر مهیار ماندگار 
در بخش ویژه کودک و نوجوان )مخصوص 
بالای ۱۴سال( با بازی سپهرطهرانچی، حسن 
نجاریان، محمد بشیر و عسل شاکری به نمایش 
درمی‌آیند. افزون بر این، فیلم بلند داستانی 
»نامو« به کارگردانی نادرساعی‌ور و با بازی 
سویل شیرگیر، نادرمهدی‌لو، ناصرهاشمی، 
هادی‌ افتخارزاده، فیروزعاقلی و تاراآقاجانی 
در بخش فروم و فیلم »شیطان وجود ندارد« 
ساخته محمد رسول‌اف با بازی احسان 
میرحسینی، علیرضا ضارع‌پرست، سالار 
خمسه، دریا مقبلی، محمد ولی‌زادگان و باران 
رسول‌اف در بخش مسابقه این جشنواره به 
نمایش درمی‌آیند. فیلم بلند »کیارستمی و 
عصای گمشده« به کارگردانی محمودرضا ثانی 
و تهیه‌کنندگی بهروز نشان نیز برای نخستین 
بار در بازار فیلم این جشنواره عرضه شده است.
افق‌های نو در جشنواره برلین با 
پایان ریاست ‌18ساله »کاسلیک«
هفتادمین دوره جشنواره فیلم برلین به 
مدیریت اجرایی »ماریت ریسنبک« و مدیریت 
هنری »کارلو چاتریان« و بعد از ۱۸ سال 
ریاست »دیتر کاسلیک« )از ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۸( 

برگزار می‌شود.
»جرمی آیرونز«، بازیگر انگلیسی رئیس هیئت 
داوران بخش مسابقه بین‌الملل، »برنیس بژو« 
بازیگر آرژانتینی-فرانسوی، »بتینابروکمپر« 
تهیه‌کننده آلمانی، »آنماری یاسر« کارگردان 
فلسطینی، »کنت لانرگان« فیلم‌ساز و 
فیلم‌نامه‌نویس آمریکایی، »لوکا مارینلی« 
بازیگر ایتالیایی و »فیلو کلبر« و »مندونکا« 
منتقد و سینماگر برزیلی دیگر اعضای داوران 

این بخش هستند.
این جشنواره شام‌گاه پنج‌شنبه )دوم اسفندماه 
98، ۲۰ فوریه( با نمایش فیلم سال سالینجر 
من، به کارگردانی »فیلیپه فلاردو« کارگردان 
کانادایی و محصول مشترک کانادا و ایرلند به 
عنوان فیلم افتتاحیه آغاز به کار کرد و تا اول 
ماه مارس )۱۱ اسفندماه( میزبان علاقه‌مندان 

خواهد بود.
جشنواره بین المللی فیلم برلین از سال ۱۹۵۱ 
کار خود را آغاز کرد و در شهری که دوتکه شده 
بود، به محلی برای تبادل فرهنگ، ارائه نقدهای 
سینمایی و موضوعات اجتماعی تبدیل شد. 
این جشنواره تا امروز به‌عنوان سیاسی‌ترین 
جشنواره در میان جشنواره‌های معتبر فیلم 

در سراسر جهان تعبیر می‌شود.
این جشنواره به طور متوسط سالانه میزبان 
۴۰۰ فیلم، نزدیک به دو هزار سینماگر از 
کارگردان، بازیگران و فیلم‌نامه‌نویس تا دیگر 
عوامل حوزه سینما و فیلم‌هایی در ژانرهای 
مختلف از فیلم‌های داستانی تا مستند 
و تجربه‌های جدید هنرمندان تازه‌کار و 
معناگرا در قالب‌های فیلم کوتاه و بلند است 
که در سینماهای متفاوتی در شهر برلین به 
نمایش درمی آیند و مخاطبان را به دنیایی 
از سبک‌های زندگی متفاوت، رویکردهای 
گوناگون و برداشت‌های مختلف از زندگی 
می‌برند تا برداشت‌های خود را از زندگی به 
معرض سنجش بگذارند و تجربیات جدید با 
دیدن و لمس فیلم‌هایی در دو دنیای فیلم‌های 
کلاسیک و تجربه‌های تازه هنرمندانه و زیبایی 

شناختی به دست آورند. 
جشنواره فیلم برلین، همچنین فرصتی 
برای گفت‌وگوهای طولانی بین مخاطبان 
و هنرمندان اهالی سینما فراهم می‌آورد. 
جشنواره فیلم برلین بخش‌های مختلفی 
شامل بخش مسابقه بین‌الملل، رویارویی‌ها 
)بخشی که مختص فیلم‌سازان مستقل و 
نوآور است، Encounters( بخش مسابقه 
فیلم‌های کوتاه، بخش پانوراما که به بهترین 
فیلم به داوری مخاطبان جایزه می‌دهد، 
بخش فروم که فیلم‌هایی با گفتمان هنری 
و اجتماعی و به طورخاص زیبایی‌شناختی 
را به بینندگان عرضه می‌کند و بخش نسل 
که فیلم‌های مرتبط با کودکان و دیگران 
را نشان می‌دهد تنها بعضی از بخش‌های 
این جشنواره هستند. غیر از این بازار فیلم 
اروپا که هم‌زمان با جشنواره فیلم برلین در 
این جشنواره برپا می‌شود یکی از مهم‌ترین 
بازارهای فیلم در دنیا محسوب می‌شود و بازار 
تولیدات مشترک، استعدادهای جشنواره 
برلین و صندوق سینمایی جهان در حاشیه 
این جشنواره فرصت خوبی برای ارائه آثار به 
روسای جشنواره‌های دیگر و پخش‌کنندگان 
فیلم‌ها در سینماهای سراسر جهان یا 

تلویزیون‌هاست.

گزارش

خنده‌دارها !
درباره سینمایی »خوب، بد، جلف2«؛ اثر بفروش آخر سال
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»خوب، بد، جلف2: ارتش سری« نام فصل 
دوم از جاه‌طلبی »پیمان قاسم‌خانی« در 
سینماست. البته شاید دوستان خواننده 
بعضاً نگارنده را به تقلید از دیگر نقدها و 
نداشتن اطلاع کافی برای اظهارنظر متهم 
کنند، اما این روزها که تنها مسئله‌ای که 
جامعه از ورود به آن پرهیز می‌کند حوزه 
نقد و ساخت یک اثر هنری است، این 
اتهام بر نگارنده وارد است؛ زیرا اگر درمورد 
فیلم بدی مانند: »آن‌ها« عنوان 
خودشیفتگی زنانه را مطرح کرده‌ام، صرفاً 
به خاطر ژست فیلم‌ساز از لذت پشت 

دوربین بودن است؛ نه هر تفکر دیگر.
 دیابولیک شیاطین

با صرف‌نظر از این‌که گاه این 
ناله‌های جزئی از دوستانِ سفارشی آقایان 
به اصطلاح فیلم‌ساز، ذهن مرا درگیر 
چرایی‌هایی غیر از هنر می‌کند باید به 
این نکته اشاره کرد که این درگیری‌های 
ذهنیِ غیرِهنری وارد سینمای ایران نیز 
شده است. »خوب، بد، جلف2:ارتش 
سری« نمونه بسیار مبرهن این موضوع 
است؛ چراکه یقیناً مفهوم را درگیر فرمی 

تقلیدکارانه و سطحی از کارگردانی 
مانند »تارانتینو« کرده که ابداً جایی در 
سینمای ایران ندارد. ویژگی پت و مت 
گونه و تا حدودی کمیک زوج پژمان 
جمشیدی و سام درخشانی اجازه طرح 
مسائل دیگر را از داستان می‌گیرد و مفهوم 
مدام در رفتارهای ناقض این دو شخصیت 
تماماً بیرون از داستان می‌گردد. پیمان 
قاسم‌خانی سعی دارد لورل و هاردی در 
سینمای ایران خلق کند؛ غافل از این‌که 
در این اثر واکنش دیگر کاراکترها به 
کنش‌های این دو شخصیت جذاب‌تر 
شده است. همان‌طورکه فیلمی مانند 
»زیرنظر« تماماً با استخراج مفهوم 
تصویر غیرسینمایی خود خداحافظی 
کرده است و خود را به در و دیوار زده 
تا مخاطب را قلقلک دهد، فیلم پیمان 
قاسم‌خانی که البته فیلم‌نامه و سینما را 
خوب می‌شناسد نیز در این دسته قرار 
می‌گیرد. اگرچه برای فرار از این واقعه 
خرده‌پیرنگی سیاسی وارد آن کرده و پای 
کیک زرد را به داستان خود کشیده است 
تا بتواند قسمت بعدی را نیز بسازد؛ اما یک 
مخاطب با تجربه و جدی سینما با چنین 
سوژه‌های ابتری گول نمی‌خورد و در 
رقابت دو شیطان بزرگ: سینما و آمریکا 

پیروزمندانه بیرون می‌آید.

 دست به دامن انتقاد
همواره این پرسش بنیادین 
را داشته‌ام که اگر فیلم‌سازی مانند 
»سعیدملکان« به داوری یا کل 
جشنواره‌ای مانند فیلم فجر اعتراض 
دارد چرا اثر خود را برای شرکت در 
بخش سودای سیمرغ ارسال می‌کند؟ 
چرا پیمان قاسم‌خانی که در گوشه‌ای 
از فیلم خود به سفارشی بودن بعضی از 
فیلم‌های جشنواره و چگونگی راه‌یابی 
آنان اعتراض دارد از شرکت در آن پرهیز 
نمی‌کند و حداقل مانند آثار سطحی 
و لوس: مطرب، زیرنظر، هزارپا و... به 
اندیشه خود احترام نمی‌گذارد. متاسفانه 
انتقاد در جامعه مانند پلکانی برای ترقی 

افراد از نظر اجتماعی و اقتصادی شده 
است. تا چندی پیش منتقدی مانند 
»فراستی« حداقل این زحمت را به خود 
می‌داد که برای مخالف یا موافقت با اثری 
ساعت‌ها در رسانه ملی بحث کند اما این 
روزها می‌بینیم با کلمه‌ای مانند فاجعه 
برای »خون شد« کیمیایی و بهترین فیلم 
جشنواره برای »روز صفر« ملکان، از پاسخ 

دادن به پرسش‌ها خسته شده است.
 بنابراین در اثری مانند »خوب، بد، 
جلف2: ارتش سری« نمی‌توان مقیاس 
هنری را اندازه گرفت تنها باید در سالن‌ها 
نشست و به صدای قهقهه تماشاچیان 
گوش کرد و ستاره داد. به نظر نگارنده 
باید این‌گونه فیلم‌ها صنف دیگری در 

سازمان سینمایی برای خود تشکیل 
دهند به نام صنف »خنده‌دارها«، برای 
‌خود جشنواره بگیرند و به بهترین جازه

 بدهند.
 آینده مخوف

هنگامی که فیلم‌نامه‌نویسی مانند 
قاسم‌خانی -که ثابت کرده نیاز به یک 
مدیری دارد تا اندک مفهوم دراماتیک از 
آثارش خارج شود-، با چنین تصویری که 
اتفاقاً لبخندهایی با فواصل مناسب خلق 
کرده در سینما حاضر می‌شود، نمی‌توان 
از دیروز سینمای ایران امید ساخت آینده 
برای آن داشت و تنها باید دست به دامن 
فیلم‌سازان جوانی مانند »محمد کارت« 

شد!   

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 معادی در نقش یک تاجیک 
در جشنواره برلین

ایسنا: فیلم فرانسوی »شیفت شب« با بازی 
پیمان معادی در بخش نمایش‌های ویژه 
هفتادمین جشنواره بین‌المللی فیلم روی پرده 
می‌رود. »شیفت شب« به کارگردانی »آن‌فونتن« 
روایت‌گر داستان سه پلیس با بازی »عمر سی«، 
»ویرجینی افریا« و »گرگوری‌گادبیوس« است 
که در یکی از مأموریت غیرمعمول شبانه خود 
باید یک مهاجر تاجیکستانی)با بازی معادی( را 
به فرودگاه ببرند اما متوجه می‌شوند فرد مهاجر 
در کشورش به مرگ محکوم شده است و این سه 
نفر با یک دو راهی اخلاقی مواجه می‌شوند و یک 
شب وقت دارند تا تصمیم نهایی خود را در این باره 
بگیرند. »شیفت شب« روزهای ۲۸، ۲۹ فوریه 
و اول مارس، درمجموع چهار نمایش در بخش 
نمایش‌های ویژه برلین خواهد داشت. معادی 
چند روز قبل اعلام کرد که در جشنواره فیلم 

برلین حاضر نخواهد بود.

»چه کسی پنیر مرا جابه‌جا کرد؟« 
مستند شد

ایرنا: فیلم مستند »چه کسی پنیر مرا جابه‌جا 
کرد؟« به کارگردانی عزت‌اله پروازه، با موضوع 
تعطیلی تنها کارخانه ولید پنیر قرمز سنتی 
در ایران آماده نمایش شد. این کتاب نوشته 
»اسپنسرجانسون« از مهم‌ترین کتاب‌های حوزه 
روان‌شناسی شخصیت است. در این داستان چهار 
موجود خیالی وجود دارند)با رفتارهای کاملًا 
متفاوت( دو آدم کوچولو با نام‌های هِم و هاو و دو 
موش با نام‌های اسنیف و اسکاری. فیلم مستند 
»چی کسی پنیر مرا جابه‌جا کرد؟« با الهام از این 
کتاب و سرنوشت شخصیت‌های آن ساخته شده 
است. این فیلم مستند به تهیه‌کنندگی مهدی 
مطهر، تولیده شده در خانه مستند و محصول 

سازمان هنری رسانه‌ای اوج است.

آغاز پخش فصل جدید برنامه 
»بی‌مرز با حجاب« از شبکه 2

مهر: فصل جدید برنامه »بی‌مرز با حجاب« که 
با رویکردی فرهنگی و ساختاری مستند، به 
بررسی مقوله حجاب در خارج از مرزهای کشور 
می‌پردازد، از شنبه سوم اسفندماه روانه آنتن 
‌شد. موضوعات اصلی مستند »بی‌مرز با حجاب« 
تثبیت هویت اسامی در نگاه مخاطب، تبیین 
منزلت و جایگاه زن و خانواده از نقطه‌نظر اسلام و 
تفاوت آن در غرب، بررسی چالش‌های پیش روی 
زنان مسلمان در غرب، ایجاد حس اعتمادبه‌نفس 
در مخاطب برای تکریم داشته‌های فرهنگی و 
دینی خود و... است. »بی مرز با حجاب« به تهیه 
کنندگی،کارگردانی و اجرای »شیدا نیکوروین« 
کاری از گروه خانواده است که روزهای زوج ساعت 

30: 19 از شبکه دو پخش می‌شود.

مانایاد شکیبایی در نقش روحانی 
مشهور به تلویزیون می‌آید

ایلنا: واحد تأمین برنامه شبکه چهار سیما از 
یک‌شنبه )۴ اسفندماه( ساعت۱۲ بامداد سریال 
»مدرس« را به کارگردانی هوشنگ توکلی و 
تهیه‌کنندگی اسماعیل شنگله در کنداکتور 
پخش قرار داده است. این مجموعه تلویزیونی سال 
۱۳۶۵ با نقش‌آفرینی مانایاد »خسروشکیبایی« 
داستان زندگی آیت‌اله سیدحسن مدرس را 
از ورود به تهران و نامزد شدن وی در مجلس 
شورای ملی و درگیری مدرس با رضاشاه تا کشته 
شدنش را روایت می‌کند. محمدرضا حق‌گو،‌ فرخ 
نعمتی، سیروس گرجستانی، آتش تقی‌پور، داود 
آریا،مرتضی ضرابی، حسن زارعی و مجید رزاز هم 

در این سریال شش قسمتی ایفای نقش کردند.

»مجید یاسر« هم مجری شد
ایلنا: شبکه نسیم تولید مسابقه‌ای جدید را در 
دستور کار خود قرار داده که »مجید یاسر« بناست 
اجرای آن را برعهده داشته باشد. »مجید یاسر« 
بازیگر سریال‌های صاحبدلان، پادری، خاتون، 
دختری به نام آهو، راه بی پایان، سه در چهار و ... 
بعد از یک بار تجربه اجرا در برنامه »زابیواکا« ویژه 
برنامه جام جهانی این بار قصد دارد برای نخستین 
بار اجرای این مسابقه را عهده‌دار شود. یاسر در این 
رابطه گفت: طراحی این مسابقه تلویزیونی تا حد 
بسیاری شبیه به مسابقه سیمرغ است که ازجمله 
مسابقه‌های میدانی تلویزیون به شمار می‌رفت که 
مجری پابه‌پای شرکت کننده‌ها و همراه آن‌ها بود. 
گفتنی است این مسابقه تلویزیونی بعد از نوروز ۹۹ 

از شبکه نسیم پخش خواهد شد.
 

نادره بدیعی درگذشت
همشهری آنلاین: نادره بدیعی، شاعر، نویسنده 
و پژوهش‌گر ادبیات و موسیقی درگذشت. پیکر 
مانایاد بدیعی چهارشنبه )۳۰ بهمن‌ماه ۹۸( در 
خانه ابدی او در مقبره خانوادگی »مظفر بختیار« 
همسرش، در بهشت زهرا آرام گرفت. بنا بر 
اعلام نزدیکان نادره بدیعی، مراسم خاک‌سپاری 
این چهره فرهنگی براساس رسم خانوادگی و 
ملاحظاتی که درباره احتمال شیوع بیماری جدید 
در محیط بهشت زهرا وجود داشت، به صورت 
خصوصی برگزار شد و بنا بر وصیت او مراسمی 

برای درگذشتش برگزار نخواهد شد.

هفت

ان
روز

ما 
سین

س :  
عک

یکشنبه 4 اسفند 1398  
سال بیست و نهم | شماره 6184
235 فوریه 2020 | 28 جمادی الثانی 1441

آخرین وضعیت سلامتی »محمدرضاشجریان« از زبان پزشک معالج اوبمب خبری هفته: بازگشت رفقای سریال »فرندز« قطعی شد
کافه سینما: دیروز خبرگزاری‌های آمریکا اعلام کردند Friends Reunion  باز گردهمایی فرندز اتفاق خواهد افتاد. استریمینگ 
جدیدی به نام HBO MAx که در ماه می راه‌اندازی می‌شود، به‌طوررسمی اعلام کرده 6 هنرپیشه سریال بسیار مشهور و 
محبوب فرندز برای یک گردهمایی ویژه با این کمپانی به توافق رسیده‌اند. جنیفر انیستون، کورتنی کاکس، لیزا کردوف، 
مت لبلانک، دیوید شیمر و متیو پری با دریافت حدود ۲.۵میلیون دلار قرار است دوباره در کنار هم بازی کنند. این می‌تواند 
یک ضرب‌شست اساسی در برابر دیگر سرویس‌های استریم باشد. یکی از محبوب‌ترین سریال‌های کمدی تاریخ، قرار است 
‌بازگردد. جنیفر انیستن و کورتنی کاکس، در اینستاگرام، این خبر را تأیید کرده‌اند. خبری که بارها پیش‌ازاین تأیید و تکذیب

 شده بود.

خبرآنلاین: پس از آن‌که چند رسانه، بار دیگر خبر از درگذشت »محمدرضاشجریان« دادند، پزشک معالج استاد آواز ایران، در 
گفت‌وگو با خبرآنلاین، این شایعه را تکذیب کرد. دکتر مهرداد بهلولی، پزشک معالج استاد شجریان، درحالی‌که در بخش آی‌سی‌یو 
و بر بالین شجریان حاضر بود، گفت: »اگر چه حال استاد آواز ایران خوب و مساعد نیست، اما در حال حاضر )ساعت 30: 23( من 
بالای سر ایشان در آی‌سی‌یو هستم و وضعیت ایشان را تحت نظر داریم.« او ادامه داد: »نمی‌دانم چه کسانی و با چه نیتی خبر کذب 
درگذشت استاد را منتشر می‌کنند و باعث جریحه‌دار شدن افکار عمومی و خانواده شجریان می‌شوند. الان، جلوی بیمارستان 
‌جم، جمعیت زیادی جمع شده‌اند و به شدت ناراحت و نگران هستند، در حالی که تا این لحظه، حال استاد شجریان تغییری 

نکرده است.«

نمایش »فردریک« به‌عنوان جدیدترین 
اثر گروه »شایا« که قرار است با کارگردانی 
حمیدرضانعیمی از ۷ فروردین‌ماه ۹۹ در سالن 
اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برود 
تعدادی از بازیگران خود را معرفی کرد.

همایون شجریان با انتشار تصویری از نمایش‌گر 
علایم حیاتی پدرش، به شایعاتی که درباره 
وضعیت سلامتی خواننده »مرغ سحر« پخش 
می‌شود، واکنش نشان داد. 

حاشیهواکنش

باشگاه خبرنگاران جوان: شرکتی که فیلم سینمایی برنده اسکار »انگل« را توزیع کرده است، نسبت به 
صحبت‌های تمسخرآمیز »دونالدترامپ« درباره این فیلم واکنش نشان داد.

تنها چهارکلمه نیازبود تا کمپانی توزیع کننده فیلم »انگل« ساخته »بونگ جون‌هو« نسبت به مسخره شدن این 
فیلم توسط ترامپ در پی دریافت جایزه بهترین فیلم اسکار واکنش نشان دهد.

فیلم سینمایی »انگل« در اسکار نود و دوم که اوایل ماه میلادی جاری برگزار شد، جایزه بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانی، بهترین فیلم‌نامه غیراقتباسی و بهترین فیلم بین‌المللی را دریافت کرد.

در حالی که این فیلم توسط افراد و منتقدان زیادی تحسین شده، ترامپ مدتی قبل این فیلم را مورد تمسخر قرار 
داد. او خطاب به حامیان خود گفت: امسال آکادمی اسکار چه قدر بد بود! آن را نگاه کردید؟ برنده نهایی فیلمی 
از کره‌جنوبی است! این به چه معناست؟ ما به اندازه کافی در تجارت با کره‌جنوبی مشکل داریم؛ اما آن‌ها جایزه 

بهترین فیلم سال را به آن می‌دهند؟!
کمپانی نئون، توزیع کننده فیلم »انگل« زمان زیادی را برای پاسخ دادن به صحبت‌های تمسخرآمیز 
‌ترامپ صرف نکرد و در صفحه رسمی این شرکت در واکنش به ترامپ نوشت: »قابل فهم است، او نمی‌تواند

 بخواند.«

کافه سینما: چندی پیش »شای شریعت‌زاده«، دوست ایرانی »جان‌سینا«، کشتی‌کچ کار و بازیگر معروف 
هالیوودی درحالی دیده شد که حلقه‌ای در انگشتش داشت؛ بدین ترتیب شایعاتی مبنی بر نامزدی این زوج 
قوت گرفت. طرفداران تیزبین، این صحنه را درحالی دیدند که سینا و شریعت‌زاده، همراه با یکدیگر برای تفریح 
به »سن‌دیگو« رفته بودند. یکی از شاهدان عینی به‌ ای‌نیوز گفت: »جان سینا را در کارناوال ساحلی میسیون در 
سن‌دیگو دیدم؛درحالی‌که شای شریعت‌زاده با یک حلقه بسیار بزرگ در دستش، درست پشت‌سر جان سینا 
ایستاده بود. آن‌ها پر از احساسات بودند. شای در تمام مدت، بازوی جان را گرفته بود و حلقه‌اش نیز در دست 
چپش قرار داشت.« یکی دیگر از کاربران فضای مجازی نیز عکسی از جان سینا در پارک بلمونت منتشر کرد که 
با این کار به شایعات دامن زده شد. یکی دیگر از شاهدان عینی، این زوج را در هتل محل اقامت‌شان دید. او در 
این‌باره به ‌ای نیوز گفت: »جان با خانمی با قدی کوتاه‌تر از خودش بود که موهایی قهوه‌ای داشت. این خانم، یک 
حلقه بسیار بزرگ در دست چپش داشت. وقتی از کنارشان رد شدم، متوجه شدم که دست همدیگر را گرفته‌اند.« 
برخی فالوورهای این ستاره دنیای WWE نیز از پست‌های مبهمی که اخیراً جان سینا در اینستاگرامش به 
اشتراک می‌گذارد، گیج شده‌اند. چند روز پیش، سینا تصویری از یک مرد منتشر کرد که قلب بزرگی را در دست 

داشت؛روی این قلب نوشته شده بود: »بگو بله«.

پاسخی کوبنده به صحبت‌های تحقیرآمیز ترامپ درباره »انگل«:

»قابل فهم است، او نمی‌تواند بخواند«
نامزدی کشتی کچ‌کار و بازیگر آمریکایی، با یک دختر ایرانی

جان سینا: »بگو بله«

مدیر تالار هنر و دفتر تخصصی تئاتر سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان:

اهالی تئاتر اصفهان و تبریز برنامه مشترک برگزار می‌کنند
مدیر تالار هنر و 

news@ naslefarda.net
دفتر تخصصی نسل فردا/ گروه فرهنگ

تئاتر سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان از 
توافق برای برگزاری دو یا سه برنامه مشترک در حوزه 

تئاتر با هنرمندان تبریزی در سال 99 خبر داد.
»مهدی شفیعی«، درباره نتایج و دستاوردهای 
برگزاری نخستین شب فرهنگی اصفهان در تبریز 
در بخش نمایش اظهار داشت: در جریان این سفر 
با مسئولان سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری تبریز در حوزه نمایش و شیوه کار آن‌ها 
آشنا شدیم که از چند جهت با ما تفاوت داشت و این 

تبادل‌نظر برای هر دو طرف مفید بود.
وی با اشاره به توافق برای برگزاری جشنواره تئاتر 
مشترک افزود: اگر شرایط فراهم شود قرار است 
گروه‌های نمایشی اصفهان و تبریز در شهرهای 
یکدیگر به اجرا بپردازند و حداقل‌هایی برای همکاری 

تعیین کردیم که عملی باشد تا در آینده آن‌ها را 
گسترش دهیم. مدیر دفتر تخصصی تئاتر سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان ادامه 
داد: تبریز و اصفهان پیشینه مشابه و درعین‌حال 
تفاوت‌هایی دارند که می‌تواند این همکاری را بسیار 
شیرین کند و بسترهای جدیدی در کشور ایجاد 
سازد تا تمرکز هنر تئاتر به صورت حرفه‌ای را که 
هم‌اکنون در تهران است به دیگر شهرها نیز بکشاند و 
جشنواره‌هایی را به وجود آورد که اعتبار آن‌ها به اندازه 

جشنواره‌های معتبر کشور باشد.
شفیعی تصریح کرد: بستر همکاری دو شهر آماده 
است؛ باید ببینیم در آینده چه میزان اراده و 
علاقه‌مندی از طرف مسئولان و هنرمندان دو شهر 

برای مشارکت در این حوزه وجود دارد.

وی برگزاری جشنواره مشترک توسط دو شهر را که 
در دنیا مرسوم است، از دیگر توافقات صورت‌گرفته در 
دیدار با همتای تبریزی خود دانست و تصریح کرد: 
شب فرهنگی اصفهان در تبریز به عنوان قدم نخست، 
خوب و تأثیرگذار بود و امیدوارم در سال99 دو یا سه 

برنامه مشترک در حوزه تئاتر با تبریز داشته باشیم.
وی درباره وضعیت تئاتر تبریز گفت: تئاتر تبریز در 
بخش خصوصی شرایط بهتری نسبت به اصفهان 
دارد. برای مثال در برنامه »سه‌شنبه‌های تئاتر« درباره 
یک نمایش مطرح روی صحنه گفت‌وگو می‌کنند و 
درکنار آن به نمایش‌نامه‌خوانی و نقد تئاتر می‌پردازند. 
این اتفاق در اصفهان نیز چه در بخش خصوصی و چه 
در شهرداری رخ می‌دهد؛ اما از ثبات کمتری نسبت 

به تبریز برخوردار است.

شفیعی، با اشاره به برنامه نذر تئاتر در تبریز تصریح 
کرد: هنرمندان تئاتر تبریز در ایامی مانند محرم دور 
هم جمع می‌شوند و توانایی خود را نذر کرده، نمایشی 
را تولید و به صورت رایگان برای مردم اجرا می‌کنند 

که این اقدامات خودجوش قابل تأمل بود.
وی با بیان این‌که تجربیات هر دو شهر می‌تواند برای 
یکدیگر جالب و کاربردی باشد، گفت: اگر این تعامل 
جدی‌تر پیش برود برای تئاتر هر دو شهر اتفاقات 
خوبی رخ می‌دهد. مدیر دفتر تخصصی تئاتر سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان درباره 
نکاتی که باید در برگزاری رویداد بعدی شب فرهنگی 
اصفهان مدنظر قرار گیرد، خاطرنشان ساخت: 
شب فرهنگی اصفهان در تبریز نخستین تجربه 
بود و طبیعتاً به تمام ایده‌آل‌های دست‌اندرکاران و 
هنرمندان نرسیدیم، اما پروژه سنگین بود و شرایط 
آب‌وهوایی و برخی اتفاقات پیش‌بینی نشده وجود 

داشت که در جلسه‌ای نقد و بررسی شد.


